
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
XХХІХ сесія VІІІ скликання

РІШЕННЯ

від 19 грудня 2025 року                                                            селище Більшівці
№ 6291

Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської  селищної
територіальної громади на 2025 рік
(код бюджету 0950600000)

Керуючись Бюджетним кодексом України, законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану»,
рішенням сесії селищної ради № 5467 від 19.12.2024 року «Про бюджет
Більшівцівської селищної територіальної громади на 2025 рік», протоколом
постійної комісії селищної ради з питань  планування фінансів, бюджету та
соціально-економічного розвитку №11 від 118.12.2025р., селищна рада
вирішила:

1. Зменшити дохідну частину загального фонду бюджету Більшівцівської
селищної ради по коду доходу 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету»
в сумі 10356,00 грн.,згідно додатку 1 до цього рішення.

2. Зменшити дохідну частину  загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41059300 «Субвенція з
місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі     122858,88 грн
згідно додатку 2 до цього рішення.

3. За рахунок збільшення дохідної частину  загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41050200 «Субвенція з
місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із
виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення
для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону
України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту`, для
осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії,



каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях,
забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з
військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених
пунктами 1114 частини другої статті 7 Закону України `Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту`, та які потребують поліпшення житлових умов, за
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 4314282,42 грн згідно
додатку 3 до цього рішення.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального
фонду бюджету розвитку.

4. Збільшити  дохідну частину  спеціального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41035400 «   Субвенція з
державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки
особам з особливими освітніми потребами» в сумі 43200,00грн , при цьому
збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0111501
«Проведення (надання) додаткових психолого- педагогічних і корекційно-
розвиткових занять (послуг) за рахунок субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами (за спеціальним фондом )» по Більшівцівському ліцею в
сумі 43200,00грн згідно додатку 4 до цього рішення.

5. Внести зміни в план доходів загального фонду по фактичних
надходженнях податків до бюджету Більшівцівської селищної ради в сторону
зменшення на загальну суму 1000004,00 грн згідно додатку 5 до цього
рішення.

6. Внести зміни в план асигнувань загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради за рахунок зменшення дохідної частини на
загальну суму 1000004,00 грн згідно додатку 6 до цього рішення.

7. Здійснити перерозподіл видатків бюджету  Більшівцівської селищної
територіальної громади головних розпорядників коштів

- внести зміни по коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне,
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення),
міської, селищної, сільської рад»

зменшити КЕКВ 2111- 307751,00грн;КЕКВ 2120- 90815,00грн.КЕКВ
2120- 18000,00 грн;КЕКВ 2240-2400,00;



- внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання  загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Жалиборівській гімназія:

зменшити КЕКВ 2230-21210,00грн,КЕКВ 2240-2918,00грн;КЕКВ 2273-
3540; КЕКВ 2274-24650,00грн;

збільшити КЕКВ 2111-97268,00грн;КЕКВ 2120-10886,00грн.

- внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання  загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Загірській гімназія:

зменшити КЕКВ 2111-21050,00грн;КЕКВ 2210-3000,00;КЕКВ  2274-
31000,00грн;КЕКВ 2800- 1740,00грн

збільшити КЕКВ 2120- 28200,00грн.;КЕКВ 2240-1100,00грн

- внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання  загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Кінашівській гімназії:

зменшити 2230-14800,00грн;КЕКВ 2273-8345,00грн;КЕКВ 2275-200,00
КЕКВ 2274-21200,00грн;КЕКВ 2800- 2000,00грн

збільшити  КЕКВ 2111- 147305,00;КЕКВ 2120- 20925,00грн.

- внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок
коштів місцевого бюджету» Більшівцівська селищна рада:

зменшити КЕКВ 2210-4750,00 грн; КЕКВ 2220 -2000,00грн;
15860,00грн;КЕКВ 2240 -270,00грн;КЕКВ 2800- 4000,00грн

збільшити КЕКВ 2111- 70520,00грн;КЕКВ 2120- 19165,00,00грн.

- внести зміни по коду бюджетної програми 370160 «Керівництво і
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах,
територіальних громадах»

збільшити  КЕКВ 2111- 38000,00грн;КЕКВ 2120- 8400,00грн.

- внести зміни по коду бюджетної програми 0111021 «Надання  загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету» Більшівцівському ліцею:



Зменшити КЕКВ 2120-2735,00грн; КЕКВ 2210-8900,00 грн; КЕКВ 2230-
31180,00грн,КЕКВ 2240 -640,00грн;КЕКВ 2273 -66000,00грн; КЕКВ 2274-
88100,00грн;КЕКВ 2800- 2000,00грн

збільшити  КЕКВ 2111- 161475,00грн;

- внести зміни по коду бюджетної програми 0112010 «Багатопрофільна
стаціонарна медична допомога населенню» для придбання деровини паливної
на заходи програми фінансової підтримки КЗ" Більшівцівська міська лікарня
на 2025 рік

Збільшити  КЕКВ 2610- 99950,00грн

- внести зміни по коду бюджетної програми 0116030 «Організація благоустрою
населених пунктів» на заходи програми фінансової підтримки КП" Більшівці-
ЕКО Більшівцівської селищної ради на 2025 рік»-61600,00грн.

- внести зміни по коду бюджетної програми 0117461 «Утримання та розвиток
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів
місцевого бюджету» :

збільшити  КЕКВ 2120- 18000,00грн;

- внести зміни по коду бюджетної програми 0111080«Надання спеціалізованої
освіти мистецькими школами» :

збільшити  КЕКВ 2240-1400,00грн

внести зміни по коду бюджетної програми 01117520«Реалізація Національної
програми інформатизації » :

збільшити  КЕКВ 2240-1000,00грн

8. Додатки 1,2,3,4,5,6 є невідємною частиною до даного рішення.

9. Внести зміни в додатки 1,2,3,5,7 до рішення селищної ради №5467 від
19.12.2024р «Про бюджет Більшівцівської селищної територіальної  громади на
2025 рік(код бюджету 0950600000)».

10.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
селищної   ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного  розвитку (М.Станіславський).

Селищний голова Василь Саноцький



Додаток 1
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 19.12.2025р. № 6291

Розподіл видатків «Іншої субвенції з місцевого бюджету»

Код
бюджет
ної
програ
ми

Назва розпорядника,об’єкт Сума,грн
Загальни
й фонд

Спеціаль
ний фонд

Більшівцівська селищна рада -10356,00

0113090 Видатки на поховання учасників бойових дій
та осіб з інвалідністю внаслідок війни

-10356,00

Начальник відділу фінансів Люба   Костецька



Додаток 2
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 19.12.2025р. № 6291

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з

підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну
цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

Код
бюджет
ної
програ
ми

Назва розпорядника,об’єкт Сума,грн
Загальний
фонд

Спеціа
льний
фонд

Більшівцівська селищна рада
0113193 Забезпечення діяльності фахівців із супроводу

ветеранів війни та демобілізованих осіб та
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали
незалежність, суверенітет та територіальну
цілісність України

-122858,88

Начальник відділу фінансів                                         Люба   Костецька



Додаток 3
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 19.12.2025р. № 6291

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного
проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі
приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-
1 Закону України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту`,
для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні
їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України,
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією
Російської Федерації проти України, визначених пунктами 1114 частини другої
статті 7 Закону України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту`,
та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету
Код
бюджет
ної
програ
ми

Назва розпорядника,об’єкт Сума,грн
Загальни
й фонд

Спеціальн
ий фонд

Більшівцівська селищна рада
0113225 Реалізація публічного інвестиційного проекту із

виплати грошової компенсації за належні для
отримання жилі приміщення для сімей осіб,
визначених пунктами 2-5 частини першої статті
101 Закону України `Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту`, для осіб з
інвалідністю I-II груп, яка настала внаслідок
поранення, контузії, каліцтва або захворювання,
одержаних під час безпосередньої

4314282,42

Начальник відділу фінансів                                         Люба   Костецька



Додаток 4
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 19.12.2025р. № 6291

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної
підтримки особам з особливими освітніми потребами 2025 рік

Код
бюджет
ної
програ
ми

Назва розпорядника,об’єкт Сума,грн
Загальни
й фонд

Спеціальн
ий фонд

Більшівцівська селищна рада 43200,00
0111501 Проведення (надання) додаткових

психолого- педагогічних і корекційно-
розвиткових занять (послуг) за рахунок
субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам на надання державної підтримки
особам з особливими освітніми потребами
для Більшівцівського ліцею

43200,00

Начальник відділу фінансів Люба Костецька



Додаток 5
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 19.12.2025р. № 6291
Внесення змін по доходах бюджету Більшівцівської селищної ради

на 2025 рік

№п/п Код Найменування Сума(+,-)

1 11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що
сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку у вигляді
заробітної плати

+115440,00

2 11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що
сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку інших ніж
заробітна плата

-906380,00

3 11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що
сплачується фізичними особами за
результатами річного декларування

+12240,00

4 11011300 Податок на доходи фізичних осіб у вигляді
мінімального податкового зобов`язання, що
підлягає сплаті фізичними особами

-44530,00

5 11020200 Податок на прибуток підприємств та
фінансових установ комунальної власності

-2450,00

6 13010200 Рентна плата за спеціальне використання
лісових ресурсів (крім рентної плати за
спеціальне використання лісових ресурсів в
частині деревини, заготовленої в порядку
рубок головного користування)

-29670,00

7 13040100 Рентна плата за користування надрами для
видобування корисних копалин місцевого
значення

-1670,00

8 14040100 Акцизний податок з реалізації виробниками
та/або імпортерами, у тому числі в
роздрібній торгівлі тютюнових виробів,
тютюну та промислових замінників
тютюну, рідин, що використовуються в
електронних сигаретах, що
оподатковується згідно з підпунктом
213.1.1

+5200,00



9 14040200 Акцизний податок з реалізації суб`єктами
господарювання роздрібної торгівлі
підакцизних товарів (крім тих, що
оподатковуються згідно з підпунктом
213.1.14 пункту 213.1 статті 213
Податкового кодексу України)

+4500,00

10 18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки, сплачений фізичними
особами, які є власниками об`єктів
житлової нерухомості

+52230,00

11 18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки, сплачений фізичними
особами, які є власниками об`єктів
нежитлової нерухомості

-64110,00

12 18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки, сплачений юридичними
особами, які є власниками об`єктів
нежитлової нерухомості

-85510,00

13 18010500 Земельний податок з юридичних осіб +5000,00

14 18010600 Орендна плата з юридичних осіб +16466,00

15 18010700 Земельний податок з фізичних осіб -15300,00

16 18010900 Орендна плата з фізичних осіб -20660,00

17 18050300 Єдиний податок з юридичних осіб +208340,00

18 18050400 Єдиний податок з фізичних осіб -156030,00

19 18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських
товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського товаровиробництва
за попередній податковий (звітний) рік
дорівнює або перевищує 75 відсотків

-14330,00

20 21010300 Частина чистого прибутку (доходу)
комунальних унітарних підприємств та їх
об`єднань, що вилучається до відповідного
місцевого бюджету

-10000,00

21 21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції +4700,00

22 21081500 Штрафні санкції, що застосовуються
відповідно до Закону України `Про
державне регулювання виробництва і обігу

-15490,00



спирту етилового, спиртових дистилятів,
біоетанолу, алкогольних напоїв,
тютюнових виробів, тютюнової сировини,
рідин, що використовуються в елект

23 22012500 Плата за надання інших адміністративних
послуг

-19380,00

24 22012600 Адміністративний збір за державну
реєстрацію речових прав на нерухоме
майно та їх обтяжень

-81570,00

25 22012900 Плата за скорочення термінів надання
послуг у сфері державної реєстрації
речових прав на нерухоме майно та їх
обтяжень і державної реєстрації відповідно
до Закону України `Про державну
реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб -
підприємців та громадських

-40070,00

26 22080400 Надходження від орендної плати за
користування майновим комплексом та
іншим майном, що перебуває в
комунальній власності

+79630,00

27 24060300 Інші надходження +3400,00

Разом -1000004,00

Начальник відділу фінансів                                       Люба Костецька



Додаток 6
до рішення сесії   Більшівцівської

селищної ради від 19.12.2025р. № 6291
Внесення змін по видатках бюджету Більшівцівської селищної ради на

2025 рік

Код
програ
ми

Назва розпорядника, об’єкт

Сума,грн

Більшівцівська селищна рада -1000004,00

0110180 Програма "Пліч-о-пліч:згуртовані
громади"Більшівцівської територіальної громади на
2025-2026роки

-11534,00

0110150 Організаційне, інформаційно-аналітичне та
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної
ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її
створення), міської, селищної, сільської рад – інші
видатки

-413820,00

0111010 Надання дошкільної освіти -89400,00

0111080 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами -53180,00

0112152 Програма фінансової підтримки КНП "ЦЕНТР ПМСД"
Більшівцівської селищної ради на 2025 рік

-173430,00

0112152 Програма фінансової підтримки КП "Більшівцівська
міська лікарня" Більшівцівської селищної ради на 2025
рік

-10000,00

0113160 Надання соціальних гарантій фізичним особам, які
надають соціальні послуги громадянам похилого віку,
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які
не здатні до самообслуговування і потребують
сторонньої допомоги

-9900,00

0113242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення

-99880,00



0114030 Забезпечення діяльності бібліотек- інші видатки -7300,00

0114060 Забезпечення діяльності палаців i будинків культури,
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів-
інші видатки

-25200,00

0115011 Програмв розвитку фізичної культури і спорту
Більшівцівської селищної ради на 2025-2026 роки- інші
видатки

-7050,00

0115049 Виконання окремих заходів з реалізації соціального
проекту `Активні парки - локації здорової України`

-2920,00

0117110 Реалізація програм в галузі сільського господарства -9400,00

0118110 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних
ситуацій та наслідків стихійного лиха

-51550,00

0118130 Забезпечення діяльності місцевої та добровільної
пожежної охорони

-35440,00

Начальник відділу фінансів Люба Костецька


